2025 年 5 月 21 日

各  位

会 社 名 日 本 精 機 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  社 長 執 行 役 員

            佐 藤 浩 一

 （コード番号 7287 東証スタンダード）

問合せ先 事 業 管 理 本 部  経 理 部

シ ニ ア マ ネ ジ ャ ー  金 子 基 樹

Ｔ Ｅ Ｌ （ 0 2 5 8 ） 2 4 - 3 3 1 1

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、2025 年 5 月 21 日開催の取締役会において、下記のとおり 2025 年 3 月 31 日を基準日とする

剰余金の配当を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 配当の内容

 決定額
直近の配当予想

(2024 年 5 月 15 日公表)

前期実績

(2024 年 3 月期)

基 準 日 2025 年 3 月 31 日  同  左  2024 年 3 月 31 日

1 株当たり配当金 25 円 00 銭  25 円 00 銭  25 円 00 銭

配当金の総額 1,434 百万円  －  1,490 百万円

効力発生日 2025 年 6 月 30 日  －  2024 年 6 月 28 日

配当原資 利益剰余金 －  利益剰余金

  (注) 2025 年 3 月期期末配当金の内訳  普通配当 25 円 00 銭

2. 理由

当社は、持続的な企業価値ならびに株主価値の向上及びＰＢＲ１倍水準の早期達成を目指すべく

株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題の 1 つとし、中期経営計画期間において「配当」と

「自己株式の取得」により総還元性向 80％の株主還元を図っております。

 2025 年 3 月期の期末配当につきましては、1 株当たり 25 円とさせていただくことといたしまし

た。これにより中間配当金 25 円と合わせた年間配当金は 1 株当たり 50 円となります。

なお、2025 年 5 月 15 日に 2026 年 3 月期の年間配当予想を 1 株当たり 80 円及び総額 20 億円の

自己株式取得を公表しております。

(参考) 年間配当の内訳

 1 株当たり配当金(円)

基準日 第 2 四半期末 期 末 年 間

当期実績 25 円 00 銭  25 円 00 銭  50 円 00 銭

前期実績(2024 年 3 期) 20 円 00 銭  25 円 00 銭  45 円 00 銭

(注) 2024 年 3 月期期末配当金の内訳  普通配当 25 円 00 銭

以  上